תקראו על המצב הפנימי של קרתגה בימי חניבעל ותמצאו את דמות דיוקנה של תל-אביב: אותה תרבות תלושה, אותו חוסר השורש, אותה תלות בסביבה כפרית זרה, אויבת, אותה עצמיות מדומה - הנחכה גם לאותו סוף?

מתוך: דוד בן-גוריון, "גורמי הציונות ותפקידיה בשעה זו" (כ"ג באדר-ב' תרצ"ה - 1935), על ההתיישבות: קובץ דברים, 1915-1956, בעריכת מנחם דורמן (תל-אביב: הקיבוץ המאוחד ויד יצחק טבנקין, 1986), עמ' 63-64.

אי אפשר לקרוא מסמך כזה מבלי להזכיר שהחזון הציוני המקורי, של הרצל ומקורביו הליברלים, היה שונה בתכלית מזה של הסוציאליסטים המזרח אירופאיים:

שימו לב, הרצל, מתוך מדינת היהודים, 1896